
Zvláštní ustanovení 1

ZVLÁŠTNÍ USTANOVENÍ
STAR RALLY HISTORIC (31. 8. - 1. 9. 2012)

I. PROGRAM 

Uzávěrka přihlášek
Místo: Stálý sekretariát Barum Czech Rally Zlín
Datum: 10. 8. 2012
Čas: 18:00

Podání přihlášky po 10. 8. 2012 je možné jen se 
souhlasem ředitele.
Publikování seznamu přihlášek akceptovaných 
pořadatelem

Datum: 20. 8. 2012
Čas: 18:00

Výdej itineráře posádkám a administrativní přejímka
Místo: AK Barum, Hornomlýnská 3715, Zlín
Datum: 30. 8. 2012
Čas: 08:00 – 12:00 

Seznamovací jízdy
Datum: 30. 8. 2012
Čas: 12:00 – 20:00 
Datum: 31. 8. 2012
Čas: 00:15 – 00:45 (SSS Zlín)

Otevření servisního parkoviště
Místo: Ulice Mostní, Zlín - u Univerzity T. Bati
Datum: 31. 8. 2012
Čas: od 8:00

Technická přejímka a slavnostní start
Místo: Náměstí Míru, Zlín
Datum: 31. 8. 2012
Čas: 14:30 – 16:30 

Vyvěšení startovních listin (pro start do 1. sekce a do 
2. sekce 1. etapy)

Místo: Oficiální vývěsky (ředitelství a servis)
Datum: 31. 8. 2012
Čas: 16:00

Předání vozidel do UP 
Žádné UP nebude organizováno, vozy je možné 
odstavit na parkovišti pod Velkým kinem.  

Start do 1. sekce (1. etapa) - ČK 1
Místo: Ulice Vodní, Zlín
Datum: 31. 8. 2012
Čas: 19:45

Cíl I. sekce
Místo: Stanoviště STOP RZ 1 SSS Zlín
Datum: 31. 8. 2012

Start do 2. sekce (1. etapa) - ČK 1B
Místo: Zlín pod Velkým kinem
Datum: 1. 9. 2012
Čas: 11:50

Cíl rally a rozdílení cen
Místo: Zlín pod Velkým kinem
Datum: 1. 9. 2012
Čas: 16:30

Vyvěšení výsledků 
Místo: Ředitelství - budova 21, KÚ Zlín
Datum: 1. 9. 2012
Čas: 16:30

II. ORGANIZACE A POPIS

2.1 Zápočet rally
2.1.1 Zápočet do mistrovství:
Volný podnik - demonstrační jízda Rally Legend
2.2 Jméno pořadatele:
Auto klub Barum Zlín v AČR

2.3 Adresa stálého sekretariátu a spojení:
BARUM CZECH RALLY ZLÍN
Hornomlýnská 3715, 760 01 Zlín
tel.: 577 210 677, 577 432 004, 577 437 024
fax: 577 210 907,  e-mail: barum@rallyzlin.cz
www.czechrally.com/starrally   
KB Zlín, Tř. Tomáše Bati 152, 760 01 Zlín
č. ú.: 1101705661/0100
Variabilním symbolem bude datum narození (15031979)
IBAN: CZ4001000000001101705661
Swift: KOMBCZPPXXX
2.4 Organizační výbor:
Předseda: Miloslav Regner
Členové: A. Smažinka, Z. Bělák, S. Zini
2.5 Hlavní činovníci:                 
Ředitel rally:                     M. Regner (CZ)
Zástupci ředitele:              Z. Bělák (CZ, GB)

A. Smažinka (CZ)
             S. Zini             (GB, I)

Hlavní časoměřič:              E. Skýpalová
Hlavní činovník pro tisk:   R. Ordelt                                        
Činovník pro styk s jezdci:

P. Linhart (+420 604 733 295)
J. Hofbauer (+420 777 306 344)

2.6 Povrch trati:       
100% asfalt různé kvality

2.7 Umístění ředitelství rally a oficiální vývěsky:
Místo: Krajský úřad, budova 21, 760 01 Zlín
Datum: 30. 8. 2012 Čas: 08:00-22:00
          31. 8. 2012   07:00-23:00
           1. 9. 2012        07:00-23:00
2.8 Umístění informační vývěsky:
Místo: Mobilní buňka v servisu, Ulice Mostní, Zlín
Datum: 30. 8. 2012 Čas: 08:00-22:00
          31. 8. 2012   07:00-23:00
           1. 9. 2012        07:00-23:00
2.9 Umístění uzavřeného parkoviště 

Dobrovolné pod Velkým kinem.
2.10 Umístění tiskového střediska:
Místo: Univerzitní centrum UTB, nám. T.G.M., Zlín
Datum: 30. 8. 2012 Čas: 08:00-22:00

31. 8. 2012       08:00-23:00
1. 9. 2012 08:00-23:00

2.11 Umístění servisních parkovišť:
Místo: Ulice Mostní, Zlín - u Univerzity T. Bati

III. PŘIHLÁŠKY

3.1 Postup při přihlášení      
Rozhodujícím údajem při podání přihlášky je datum 
doručení do sekretariátu rally. Je-li přihláška zaslána 
faxem nebo emailem, musí být originál doručen 
pořadateli nejpozději do týdne po uzávěrce přihlášek.
Podrobnosti o spolujezdci mohou být doplněny 
dodatečně až do zahájení administrativní přejímky. 
3.2 Počet přihlášek a vozidla
3.2.1. Maximální počet přijatých přihlášek je 50.
3.2.2. Pořadatel má právo výběru posádek a může 
odmítnout přihlášku bez udání důvodu.
3.3. Přihlašovací vklady:
Vklad (včetně pojistného)   3 700 Kč 
! Zaplatit, až po obdržení potvrzení přihlášky !



Zvláštní ustanovení2

3.4 Pravidla a podmínky účasti
3.4.1 Star Rally Historic je demonstrační jízda 
historických soutěžních vozidel po trati rychlostních 
zkoušek bez měření časů průjezdu. 
3.3.2 Akce se mohou zúčastnit historické soutěžní vozy 
nebo jejich repliky. Vozidlo musí odpovídat svým 
vzhledem dobové předloze a reprezentovat historii 
soutěžního sportu. Vozidla vyrobená po roce 1990 musí 
být pouze originální soutěžní vozidla. Účast je omezena 
rokem výroby 1995.
3.3.3 Vozy musí být pojištěny pro silniční provoz.
3.3.4 Na trati rychlostních zkoušek bude posádka z 
důvodu větší bezpečnosti vybavena kromě 
bezpečnostních pasů také ochrannými přilbami a 
nehořlavou kombinézou.

IV. POJIŠTĚNÍ

4.1 Pojistné krytí pořadatele  
Pořadatel je pojištěn proti škodám způsobeným třetí 
osobě na zdraví či majetku pojistkou č. 00 1394 5750
uzavřenou mezi Autoklubem ČR a společností Česká 
podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 
Company prostřednictvím zprostředkovatele fy 
RENOMIA a.s.
4.2 Pojištění soutěžících a posádek
4.2.1 Tento podnik je pojištěn prostřednictvím 
pojistné smlouvy č. 00 1394 5750, uzavřené mezi 
Autoklubem ČR a společností Česká podnikatelská 
pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group Company proti 
škodám na zdraví či majetku způsobeným účastníky 
akce třetím osobám na uzavřené trati až do výše 
5.000.000 Kč. Pořadatel se zavazuje uzavřít pojištění 
jezdců pro všechny účastníky s výjimkou těch, kteří u 
administrativní přejímky prokážou, že mají uzavřené 
pojištění prostřednictvím společnosti All Risk u České 
Pojišťovny.
4.2.2 Všechny posádky musí na formální přejímce 
předložit mezinárodní zelenou kartu státu původu, 
platnou pro Českou republiku a potom bude vozidlo 
připojištěno pořadatelem.
4.2.3 Všichni jezdci a spolujezdci se na požádání 
pořadatele prokáží při administrativní přejímce 
dokladem o svém osobním úrazovém pojištění (číslo 
pojistky, adresa pojišťovny, pojistná částka a měna). 
Pojištění zahraničních posádek musí zahrnovat i krytí 
nákladů na případné léčení v České republice.
4.3 Servisní a doprovodná vozidla
Servisní a doprovodná vozidla, i když jsou označena 
zvláštními tabulkami, které jim vydal pořadatel, 
nemohou být v žádném případě považována za oficiální 
účastníky rally. Nejsou kryta pojistkou pořadatele a 
jedou vždy na vlastní odpovědnost.
4.4 Servis je zakázán po celé trati Star Rally mimo 
vyhrazeného servisního parkoviště.

V. REKLAMA A OZNAČENÍ

5.1 Povinná reklama:
A - na startovních číslech: FRÍÍ 
B - panel na zadním okně: Barum 
5.2. Startovní čísla a tabulky rally
Startovní čísla pořadatel dodá každé posádce při 

prezentaci. 

VI. PNEUMATIKY
Po celou dobu provozu vozidla na veřejných 
komunikacích v ČR musí být hloubka vzorku pneumatik 
minimálně 1,6 mm. 

VII. SEZNAMOVACÍ JÍZDY

7.1 Postup při zápisu
Před zahájením seznamovacích jízd každá posádka 
nahlásí pořadateli tovární značku a registrační značku 
vozidla, se kterým bude seznamovací jízdy provádět a 
obdrží výkaz pro seznamovací jízdy. Pořadatel dodá  
startovní číslo, které musí být po celou dobu 
seznamovacích jízd nalepeno v pravém horním rohu 
čelního skla. Případnou změnu ohlášeného vozidla musí 
posádka předem oznámit pořadateli. Výkaz pro 
seznamovací jízdy odevzdá při slavnostním startu.
7.2 Program seznamovacích jízd:
Datum: 30. 8. 2012
Čas: 12:00 – 20:00 
Datum: 31. 8. 2012
Čas: 00:15- 00:45 (SSS Zlín)
7.3 Omezení
Posádky jsou povinny dodržovat při seznamovacích 
jízdách všechna ustanovení těchto ZU.
7.3.1 Pro seznamovací jízdy musí být použita jen 
sériová vozidla. Tato vozidla musí být pojištěna tak, jak 
vyžaduje zákon.
7.3.2 Pořadatel povoluje v rámci seznamovacích jízd 
dva průjezd stejnou rychlostní zkouškou. Na SSS 
Zlín je povolen jen jeden průjezd (2 kola). Jízda 
v protisměru RZ je zakázána. 
7.3.3 Průběh seznamovacích jízd budou rovněž 
kontrolovat příslušníci Policie ČR a další činovníci 
určení ředitelem rally. Nerespektování dopravních 
předpisů, zejména překročení maximální povolené 
rychlosti, bude kontrolováno policií a finančně 
pokutováno. Kontrola v době seznamovacích jízd i v 
průběhu rally bude prováděna pořadatelem a policejními 
orgány standardním způsobem.

VIII. DEMONSTRAČNÍ JÍZDY – RALLY LEGEND
Demonstrační jízdy se mohou zúčastnit pouze vozidla 
se sportovním průkazem (vozy HA s registrační značkou 
„R“).

IX. ADMINISTRATIVNÍ PŘEJÍMKA
Místo: AK Barum, Hornomlýnská 3715, Zlín
Čas: 30. 8. 2012 od 08:00 – 12:00
Dokumenty k předložení:
- potvrzení přihlášky – technická karta
- řidičské průkazy
- doklady o pojištění vozidla
- doklady o osobním úrazovém pojištění jezdcù

X. TECHNICKÁ PŘEJÍMKA A SLAVNOSTNÍ START

10.1 Technická přejímka a slavnostní start
Místo: Náměstí Míru, Zlín
Čas:    31. 8. 2012 od 14:30 – 16:35 
10.2 Osvětlení vozidel
Vozidla musí být vybavena funkčními světly. V případě 
jízdy bez světel při SSS Zlín může být posádka ze 
závodu vyloučena.

XI. PRŮBĚH RALLY

11.1 Start rally
Na oficiální informační tabuli budou v době uvedené 
v programu vyvěšeny časy pro:
- Slavnostní start 
- Start do 1. sekce 1. etapy (ČK 1)
- Start do 2. sekce 1. etapy (ČK 1B)
11.2 Jízdní výkazy budou odevzdávány v kontrolách
3A – SERVIS a 5A – CÍL.



Zvláštní ustanovení 3

11.3 Způsob startu do rychlostních zkoušek:  
Start SSS Zlín bude na pokyn startéra. Posádka odjede 
3 kola a zajede do Stop RZ.
Start do ostatních RZ bude jen na pokyn startéra.
11.4 Předčasný příjezd
Předčasný příjezd je povolen do Servisní zóny.
11.5 SSS Zlín 
Start této RZ bude v pátek 31. 8. 2012 ve 20:00 h, 
posádky budou startovat v pořadí dle startovní listiny, 
která bude vyvěšena na oficiální tabuli ředitelství. 
Uzavřené parkoviště před startem v ČK 1 nebude 
organizováno, posádky se dostaví do zóny startu dle 
nákresu v itineráři v dostatečném předstihu před svým 
startovním časem.  
RZ 1 bude uspořádána s podrobnostmi uvedenými 
v časovém harmonogramu soutěže, v itineráři a 
v jízdním výkazu. 

XII. JÍZDA NA TRATI

12.1 Posádky
Účastnit se může posádka jezdec a spolujezdec -
držitelé řidičského oprávnění k řízení osobního 
automobilu a některé ze sportovních licencí vydaných 
FAS AČR, nejméně však denní licence jezdce. U cizinců 
stačí jen řidičský průkaz.
12.2 Předepsaná trať
Posádky jsou povinny projet všechny kontroly na trati ve 
správném pořadí a ve správném směru podle itineráře. 
Ve všech kontrolách na trati a v RZ jsou povinny řídit se 
pokyny vedoucích kontrol a traťových komisařů.
12.3 Jízdní doby a interval mezi vozidly
Maximální možné zpoždění příjezdu do ČK je 15 minut. 
Předepsané jízdní doby mezi ČK a stanovené intervaly 
mezi vozidly mohou být z rozhodnutí ředitele kdykoliv 
změněny a posádkám oznámeny vedoucím kontroly. 
12.4 Rychlostní zkoušky
Trať rychlostních zkoušek projíždějí vozidla bez měření 
času, start je pouze symbolický, cíl je letmý a vozidla 
musí zastavit na stanovišti Stop k potvrzení průjezdu. 
Posádky musí dodržovat všechna bezpečnostní a etická 
pravidla.
12.5 Vyloučení
Ředitel může vyloučit posádku ze závodu kdykoliv z 
důvodu nebezpečné jízdy.

XIII. KLASIFIKACE A CENY   

13.1.1 Klasifikace:
- absolutní klasifikace jezdců v Star rally
13.1.2 Výsledky budou sestaveny na základě 
pozorování odborné komise v průběhu rally. Pro 
hodnocení musí posádka absolvovat celou trať soutěže.
13.2 Ceny
Místo: Zlín pod Velkým Kinem
Rozdílení cen se bude konat dne 1. 9. 2011 v 16:30 
hod. při dojezdu do cíle rally v prostoru cílové rampy 
Pod Velkým Kinem. 
13.2.1 Podle absolutní klasifikace:

1. místo poháry
2. místo poháry 
3. místo   poháry

     4. místo      poháry
    5. místo        poháry
    6. místo     poháry
13.2.2 Všichni jezdci obdrží upomínkový předmět.

XVI. BEZPEČNOSTNÍ POKYNY A INFORMACE   
Všem posádkám se připomíná povinnost dodržovat 
všechna pravidla týkající se bezpečnosti a vyplývající ze 
zvláštních ustanovení rally.
14.1 Postup na otevřené trati
Při dopravní nehodě na otevřené trati se postupuje 
podle platných předpisů pro silniční provoz a posádka 
nehodu ohlásí na dispečink rally.
14.2 Postup při zastavení na RZ
Při zastavení nebo havárii musí být minimálně 50 m za 
vozidlo umístěn červený reflexní trojúhelník, i když je 
vozidlo mimo trať 
14.3 Postup při nehodě na RZ
14.3.1 Při běžné nehodě bez zranění musí být 
následujícím vozidlům ukazován zelený symbol „OK“. 
Při opuštění vozu musí být symbol „OK“ viditelně 
umístěn. 
14.3.2 Při nehodě, která vyžaduje lékařskou pomoc, 
musí být (je-li to možné) následujícím vozidlům 
ukazován červený symbol „SOS“.
14.4 Postup posádek přijíždějících k vážné nehodě:
 poskytnout první pomoc
 přivolat bezpečnostní služby
14.4.1 Posádka, které je ukazován červený symbol 
„SOS“, nebo která vidí vážně havarované vozidlo, jehož 
posádka je uvnitř a neukazuje červený symbol „SOS“, 
musí bezpodmínečně zastavit, získat informace a 
poskytnout první pomoc. 
14.4.2 Druhé vozidlo zastaví, zjistí situaci a informuje 
příští radiobod. 
14.4.3 Ostatní vozidla rovněž zastaví, uvolní cestu pro 
zásahové vozy a bezpodmínečně se řídí pokyny 
traťových a bezpečnostních komisařů
14.5 Žluté vlajky
Je-li v radiobodu nebo v bezpečnostním bodu na RZ 
vyvěšena žlutá vlajka, musí jezdec okamžitě snížit 
rychlost (až do cíle RZ) a řídit se pokyny komisařů na 
trati.
14.6 Odpadnutí nebo havárie
Odpadnutí je nutné oznámit co nejdříve na dispečink a 
odevzdat jízdní výkaz na nejbližší kontrolní bod.
14.7 Bezpečnostní spojení:

Bezpečnostního telefon - SOS:      +420 606 901 644

Telefon pro ostatní oznámení:        +420 602 530 321

Miloslav Regner
Ředitel Star Rally Historic

Schváleno FAS AČR
Č.j.: AR00612b
Dne: 24. července 2012



Zvláštní ustanovení4

Příloha I Časový harmonogram




